
  Ano XI • Nº 2.036• Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 07 de abril de 2025  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração e Planejamento

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                      01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                              03

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL                     03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 04

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 3.752/2025 DE 07 DE ABRIL DE 2025

“NOMEIA GERENTE DE EVENTOS E PROMOÇÃO, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista e a Lei Complementar nº. 148/2025;

R E S O L V E

Art. 1º. NOMEAR a Sra. Paula Carina Silva Souza para exercer 
o Cargo Comissionado de Gerente de Eventos e Promoção de Lazer, 
com lotação na Fundação Municipal de Esportes e Lazer de Guaraí – 
FUNDESPORTES.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/04/2025, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, aos sete dias do mês de abril do ano de 2025. 

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 3.753/2025 DE 07 DE ABRIL DE 2025

“NOMEIA DIRETOR DE ESPORTE, QUE ESPECIFICA 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município de Guaraí e tendo em vista e a Lei Complementar nº. 148/2025;

R E S O L V E

Art. 1º. NOMEAR o Sr. Hélio Barbosa da Silva para exercer o 
Cargo Comissionado de Diretor de Esporte, com lotação na Fundação 
Municipal de Esportes e Lazer de Guaraí – FUNDESPORTES.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria de Recursos Humanos 
providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta seus 
efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos legais ao dia 01/04/2025, revogadas as 
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, aos sete dias do mês de abril do ano de 2025. 

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 3.754/2025 DE 07 DE ABRIL DE 2025

“DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO FUNCIONAL 
DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí, bem como em cumprimento ao mandado 
judicial n° 14021271, expedido pelo Juizado Especial da Fazenda 
Pública da Comarca de Guaraí - TO, nos autos do processo n° 0002295-
65.2023.8.27.2721;

RESOLVE:

Art. 1° DETERMINAR o enquadramento da servidora Giselly 
Ferreira Lima, matrícula 1266, Agente Comunitária de Saúde, no Padrão 
IV, conforme decisão judicial.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta 
seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.



Ano XI • Nº 2.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 07 de abril de 2025 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, aos sete dias do mês de abril do ano de 2025. 

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 3.755/2025 DE 07 DE ABRIL DE 2025

“DISPÕE SOBRE O ENQUADRAMENTO FUNCIONAL 
DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí, bem como nos autos do processo n° 0002633-
73.2022.8.27.2721;

RESOLVE:

Art. 1° DETERMINAR o enquadramento da servidora Getulio 
Vieira Nunes, matrícula 1846, Fisioterapeuta, no Padrão III, conforme 
decisão judicial.

Art. 2º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 
Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria surta 
seus efeitos legais. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, aos sete dias do mês de abril do ano de 2025. 

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 2.107/2025 DE 07 DE ABRIL DE 2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
PERMANENTE DE GESTÃO DO PLANO DE CARGOS, 
CARREIRA E REMUNERAÇÃO DA EDUCAÇÃO NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE GUARAÍ E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 91, inciso IX, da Lei Orgânica 
do Município de Guaraí e considerando o disposto no Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação do Município de 
Guaraí, bem como a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura constante no Memorando/SEMEC nº 130/2025;

D E C R E T A
Art. 1º Fica instituída a Comissão Permanente de Gestão do 

Plano de Cargos, Carreira e Remuneração da Educação, com a seguinte 
composição:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura:

Mávia Matias Costa
Meirynalva Batista Barnabé

II - Representante da Secretaria Municipal de Administração:

Obede Alves de Oliveira Martins

III - Representante da Secretaria Municipal de Finanças:

Geisiane Silva Cunha

IV - Representantes de Classe em Educação:

Luiz Carlos Ferreira da Silva
Iolanda Bastos da Costa

V - Representantes do Conselho do FUNDEB:

Evandro Ferreira de Vasconcelos
Francisco Marcos Alves de Oliveira

Art. 2º Compete à Comissão Permanente a análise, o 
acompanhamento e a gestão das ações relacionadas ao Plano de 
Cargos, Carreira e Remuneração da Educação no Município de Guaraí, 
conforme previsto na legislação municipal pertinente.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL E DA SECRETÁRIA 
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE GUARAÍ, Estado do 
Tocantins, aos sete dias do mês de abril do ano de 2025. 

Marivânia Fernandes Santiago
Secretária de Administração e Planejamento

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita Municipal

DECRETO Nº 2.108/2025 DE 07 DE ABRIL DE 2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE SHOW ARTÍSTICO DA 
CANTORA RIO NEGRO E SOLIMÕES, PARA EVENTO 
COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DE 55 ANOS 
DO MUNICÍPIO DE GUARAÍ TO, COMEMORAÇÕES 
QUE ACONTECERÃO DOS DIAS 09 E 10 DE 
ABRIL DE 2025, SENDO A APRESENTAÇÃO DO 
ARTISTA PROGRAMADA PARA O DIA 10/04/2025. 
SHOW CARACTERIZANDO-SE PELA EXECUÇÃO 
DE MÚSICAS PARA O PÚBLICO PRESENTE NO 
EVENTO, SEGUNDO O REPERTÓRIO FORMATADO 
PELO ARTISTA EM QUESTÃO. QUE ENTRE SI 
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GUARAÍ E A EMPESA 
- TRUST MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O N.º 36.149.883/0001-
43, COM SEDE NA AVENIDA DEPUTADO JAMEL 
CECÍLIO, N° 2.929, 16° ANDAR, SALA – 1614 B, 
BLOCO – A, ED. BROOKFIELD TOWERS, BAIRRO 
– JARDIM GOIÁS, GOIÂNIA GO, CEP 74.810-100. 
TENDO COMO REPRESENTANTE LEGAL, O 
SENHOR BOAVENTURA MANOEL DE OLIVEIRA, 
PORTADORA DO CPF N 261.531.038-04, RG N 
28589617 SSPSP.

.
CONSIDERANDO a necessidade de contratação do artista, 

para animação da programação das festividades em Comemoração ao 
Aniversário do Município de Guaraí TO – 55 anos, caracterizado pela 
realização de apresentação musical na data de 10 de abril de 2024, em 
Praça Pública de Guaraí - TO.

CONSIDERANDO também que, a empresa - TRUST MUSIC 
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
36.149.883/0001-43, com sede na Avenida Deputado Jamel Cecílio, n° 
2.929, 16° Andar, Sala – 1614 B, Bloco – A, Ed. Brookfield Towers, Bairro 
– Jardim Goiás, Goiânia GO, CEP 74.810-100. Tendo como representante 
legal, o Senhor Boaventura Manoel de Oliveira, portadora do CPF n 
261.531.038-04, RG n 28589617 SSPSP, residente e domiciliado à Rua 
56, SN, quadra B8, Lote 01/15, apartamento 1504B – Edif Flampark, 
Bairro Jardim Goiás, Goiânia GO, CEP 74.810-240, possui exclusividade 
para realização de shows artísticos da dupla RIO NEGRO e SOLIMÕES.

CONSIDERANDO que a exclusividade supramencionada 
impossibilita competição do regular processo licitatório pela ausência 
de outros competidores, além dos valores apresentados estarem 
compatíveis com os praticados no mercado.

CONSIDERANDO finalmente os dizeres do Parecer Jurídico e 
da controladoria interna da Prefeitura Municipal de Guaraí TO, exarado 
no Processo Administrativo.



Ano XI • Nº 2.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 07 de abril de 2025 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

D E C R E T A

Art. 1°. Fica DELCARADA a Inexigibilidade de Licitação para 
contratação da Empresa - TRUST MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS 
LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.149.883/0001-43, com sede 
na Avenida Deputado Jamel Cecílio, n° 2.929, 16° Andar, Sala – 1614 
B, Bloco – A, Ed. Brookfield Towers, Bairro – Jardim Goiás, Goiânia 
GO, CEP 74.810-100. Tendo como representante legal, o Senhor 
Boaventura Manoel de Oliveira, portadora do CPF n 261.531.038-04, 
RG n 28589617 SSPSP, residente e domiciliado à Rua 56, SN, quadra 
B8, Lote 01/15, apartamento 1504B – Edif Flampark, Bairro Jardim 
Goiás, Goiânia GO, CEP 74.810-240, detentora da exclusividade da 
dupla conhecida como RIO NEGRO E SOLIMÕES, para realização 
de showsartístico, para animação da programação da festividades em 
Comemoração ao Aniversário do Município de Guaraí TO – 55 anos, 
caracterizado pela realização de apresentação musical na data de 10 de 
abril de 2025, em Praça Pública de Guaraí – TO. Processo Administrativo 
n°907/2025, observando os dispostos no artigo 74 da Lei 14.133/21 e 
suas posteriores alterações.

Art. 2°. Fica o Servidor Francisco Marcos Oliveira da Silva, 
CPF n° 645.217.291-34, nomeado pela portaria n°2.669 /2022, indicado 
como Fiscal de Contrato, designado para atuar junto a presente 
contratação de inexigibilidade, na impossibilidade destes, fica a Prefeitura 
Municipal de Guaraí, responsável pela indicação de Servidor para 
fiscalizar e atestar os serviços prestados.

Art. 3°. Fica os Servidores da Secretaria Municipal de Juventude, 
Esporte e Turismo, com sua infraestrutura de pessoal, designado para 
atuar na logística e acompanhamento da execução evento, em parceria 
com a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, e a Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA 
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINSTRAÇÃO, 
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ. Estado do Tocantins, 
aos sete dias do mês de abril do ano de 2025.

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal

MARIVANA FERNANDES SANTIAGO
Secretario Mun. de Adm, e Planejamento

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

Processo: 801/2020
CONTRATO: 013/2021
Pregão Presencial: 011/2021      
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: MEGASOFT INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 
37.615.788/0003-12
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de implantação e locação de softwares, que atendam legislações 
especificas nos módulos de protocolo, orçamento, planejamento, fisco, 
frota, almoxarifado, recursos humanos, contabilidades, tesouraria, 
compras, licitações, portal de transparência e etc., com armazenamento 
na nuvem conforme especificações técnicas descritas no termo de 
referência.
Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
       Daniel Martins de Oliveira
Data de Assinatura: 02/04/2025. 
Vigência: 05/04/2025 À 05/04/2026 - 12(doze) meses
Valor: R$ 179.426,04(cento e setenta e nove mil, quatrocentos e vinte 
e seis reais e quatro centavos), dividido em 12 parcelas de igual valor.

Maria de Fátima Coelho Nunes 
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2025

Acha-se aberta na Prefeitura Municipal de Guaraí, licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico, para escolha da proposta mais 
vantajosa para a contratação de empresa especializada para eventual 
aquisição de medicamentos pertencentes ao elenco do Rename e 
da Farmácia Básica Municipal, em atendimento aos pacientes do 
município de Guaraí/TO, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Edital encontra-se disponível a partir do dia 07/04/2025, das 
07h30min às 17h30min, na Avenida Bernardo Sayão, s/n.º, Centro, 
Guaraí/TO ou no site: www.guarai.to.gov. br 

Entrega das Propostas: a partir do dia 07/04/2025 às 08h00min, 
no site www.portaldecompraspublicas.com.br e https://pncp.gov.br/
editais/11295419000134/2025/6   

Abertura das Propostas: 22/04/2025, às 08h01min no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.

Guaraí/TO, 02 de abril de 2025.

Cleube Roza Lima
Superintendente de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO Nº 004/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nos termo da Lei nº 14.133/2021 
em seu artigo 74 caput, incisos, III, alínea “ f ” 
CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 1020/2025 – INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO. 
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS.
CONTRATADO:. BARROS E COVALO LTDA.
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA – PESSOA JURÍDICAS – EM 
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, QUE OFERECERÁ O 2° 
SEMINÁRIO TÉCNICO DAS CONTRATAÇÕES PUBLICAS, 
PARA SERVIDORES DA SEMAS – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL.
VALOR DO SEMINÁRIO: O valor será executado em fase única no valor 
de R$ 8.462,60 (Oito mil, quatrocentos e sessenta e dois e sessenta 
centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 03 (três) dias, 
com início na data de 07 de abril de 2 0 2 5  e  encerramento em 09 de 
abril de 2025 nos termos da  Lei nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão 000005 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Órgão 000004 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade 000008 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Função 000244 ASSISTÊNCIA SOCIAL/COMUNITÁRIA

SUB-FUNÇÃO
3010 ASSISTÊNCIA SOCIAL COM RESPEITO

2.469 APOIO DA SEC. MUL. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FICHA 489 FMA – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ELEMENTO 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

SUBELEMENTO 65 - SERVICOS DE APOIO AO ENSINO

CONTAS E FONTES
Nome e número da Fonte Conta

001.500.0000.00000 Impostos não Vinculados 42.417-X

.
 DATA DA ASSINATURA:  07 de abril de 2024

Simonya Maria Nunes dos Santos
Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria nº 3.477/2054



Ano XI • Nº 2.036 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 07 de abril de 2025 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DO CONTRATO - CULTURA N° 005/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 907/2025
Orgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
Contratada: TRUST MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 36.149.883/0001-43
Segnatários: MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
	      BOAVENTURA MANOEL DE OLIVEIRA, CPF n 261.531.038-
04
Data da assinatura: 07 de abril de 2025

Objeto:Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de Show artístico da cantora RIO NEGRO E SOLIMÕES, 
para evento comemoração ao aniversário de 55 anos do município 
de Guaraí To, comemorações que acontecerão dos dias 09 e 10 de 
abril de 2025, sendo a apresentação do artista programada para o dia 
10/04/2025. Show caracterizando-se pela execução de músicas para o 
público presente no evento, segundo o repertório formatado pelo artista 
em questão. QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE GUARAÍ 
E A EMPESA TRUST MUSIC PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 36.149.883/0001-43, com sede na Avenida 
Deputado Jamel Cecílio, n° 2.929, 16° Andar, Sala – 1614 B, Bloco – A, 
Ed. Brookfield Towers, Bairro – Jardim Goiás, Goiânia GO, CEP 74.810-
100. Tendo como representante legal, o Senhor Boaventura Manoel 
de Oliveira, portadora do CPF n 261.531.038-04, RG n 28589617 
SSPSP, residente e domiciliado à Rua 56, SN, quadra B8, Lote 01/15, 
apartamento 1504B – Edif Flampark, Bairro Jardim Goiás, Goiânia GO, 
CEP 74.810-240.

.
O presente instrumento tem por objeto a realização de Show 

Artístico da dupla RIO NEGRO E SOLIMÕES, para animação da 
programação da festividade do Aniversário de Guaraí TO – 55 anos, 
caracterizado pela realização de apresentação musical na data de 10 
de abril de 2025.

 DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO: Pelo show contratado 
pagará o CONTRATANTE à CONTRATADA o valor certo de determinado 
de R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais), a ser quitado 
em parcela única, mediante crédidto da emenda parlamentar, mediante 
emissão de nota fiscal. 

FONTE PAGADORA: 1710.0000.000000

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Secretário Municipal de Educação e Cultura


		2025-04-07T17:34:04-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA MARTINS:01703657195




